PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC Nº 0135/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC Nº 0135/2024, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/SC
E A EMPRESA MARIO SERGIO TEIXEIRA LTDA, PARA
CAPACITAÇÃO SOBRE A LEI FEDERAL 14.133/2021.

Pelo presente Termo, de um lado o Município de Catanduvas/SC, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº.82.939.414/0001-45, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Dorival Ribeiro dos Santos, e de outro lado a empresa MARIO
SERGIO TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.432.265/0001-20 representada
pelo Sr. Mário Sérgio Teixeira.

Reportam-se ao contrato firmado entre as partes em 16 de dezembro de 2024:

CONSIDERANDO que após a publicação do Termo de Contrato PMC nº 0135/2024,
verificou-se a necessidade de correção de texto da Cláusula Quarta – da descrição do
objeto;
CONSIDERANDO a possibilidade de correção de erros materiais, sem alteração objeto e
demais condições do contrato;
CONSIDERANDO o interesse da Administração em manter o contrato supracitado.

Resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato nº 0135/2024, para constar
a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - fica corrigida a redação do Termo de Contrato PMC N° 0135/2024,
Cláusula Quarta, passando a vigorar o seguinte:

Item Quant Unid. Marca Descrição Preço Unit.  Preço Total

1 1 Serv. BT  Contratação de empresa ou profissional para a
capacitação de servidores sobre a nova Lei de Licitações
e Contratos nº 14.133/2021, de forma presencial, com
carga mínima de 24 horas.

R$ 27.600,00 R$ 27.600,00

     TOTAL R$ 27.600,00

Cláusula Segunda - Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato
principal não alcançadas pelo presente.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Catanduvas/SC, 17 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/SC                      MARIO SERGIO TEIXEIRA LTDA
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS                                                  CONTRATADA
 CONTRATANTE

________________________                               _________________________

TESTEMUNHAS:

____________________________              _____________________________

Nome:       Nome:
CPF nº                  CPF nº

		2024-12-17T08:02:18-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968